
Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE  
 

NUMERO GENERALE 60 del 21-03-2024 
 

SERVIZIO VIGILANZA E SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Robertino Andreoli 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
CARABINIERI NUCLEO VOLONTARIATO E PROTEZIONE CIVILE SEZIONE CADUTI DI 
NASSIRIYA . 
 
 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale di Adrara San Martino, 21-03-2024 
 
 
 

Data inizio pubblicazione  22-03-2024 
Data fine pubblicazione   06-04-2024 

 
 
copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
 Il Segretario Comunale 
 (Dott.ssa Caty Lazzaroni) 
 
Adrara San Martino, 22-03-2024 

  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

adotta la seguente determinazione  
 

RICHIAMATI:  
 il decreto sindacale n. 1 del 03.01.2022 di nomina del sottoscritto rag. Giordano Tedoldi a 

Responsabile del Servizio Tributi del Comune di Adrara San Martino, ai sensi e agli effetti 
dell’art. 109, comma 2, e con funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i.; 

 l’articolo 8 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS) che 
disciplina il ruolo ed i compiti dei Responsabili di Servizio titolari di posizioni organizzative; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 18.12.2023, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 08.12.2023, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31.01.2024, immediatamente esecutiva, con la 
quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 
 

RICHIAMATA inoltre la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 29-01-2024 con la quale è 
stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune e l’Associazione Nazionale Carabinieri 
nucleo di volontariato e Protezione Civile Sezione caduti di Nassiriya per il servizio di vigilanza da 
affiancare all’operatore della Polizia Locale; 
 
VISTA la convenzione sottoscritta tra le parti il 09/02/2024; 
 
CONSTATATA la necessità di assumere apposito impegno di spesa a favore della suddetta 
Associazione   quale contributo di importo pari a € 2.000,00 per l’anno 2024; 
 
DATO ATTO che contestualmente viene acquisito il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa assunta con la presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e che il presente atto è conforme alle disposizioni di cui 
all’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009 convertito dalla legge 3 agosto 2009, n. 102;  
 

 
DETERMINA 

 
per i motivi citati in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di impegnare a favore dell’”Associazione Nazionale Carabinieri nucleo di volontariato e 

Protezione Civile Sezione caduti di Nassiriya”, nel rispetto delle modalità previste dal principio 
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di € 2.000,00, in 
considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione 
viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

 
 

2. di dare atto che il presente provvedimento va inteso anche come autorizzazione alla 
liquidazione della spesa medesima, previo visto di regolarità rilasciato dal Responsabile di 
Servizio di Vigilanza, a seguito di presentazione di rendicontazione semestrale da parte del 
Presidente dell’Associazione (art. 5 della convenzione sottoscritta); 
 

3. di pubblicare nel sito del Comune nella Sezione Amministrazione trasparente nella 
sottosezione Erogazione contributi; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione: 
 è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa; 
 è inserita nel Fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Robertino Andreoli 
 
 
  



Comune di Adrara San Martino 
-  Provincia di  Bergamo - 

 
 

 
C.F. - P.I. 00712970169 Piazza Umberto I n.26 Tel. 035 933003 

 
 

 

Adrara San Martino, 21-03-2024 
 
 

DETERMINAZIONE PER: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE CARABINIERI NUCLEO VOLONTARIATO E PROTEZIONE 
CIVILE SEZIONE CADUTI DI NASSIRIYA 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
Vista la determinazione di cui all’oggetto si attesta la regolarità contabile e si attesta che per la 
spesa prevista esiste la prescritta copertura finanziaria con i fondi iscritti ai capitoli sopra riportati 
del bilancio di previsione per l’esercizio in corso. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Ines Consoli 
 


